aprovação 
da contratação do escritório advocatício Vainer & Villela Advogados, para representar a empresa no 
processo de liquidação de sentença nº 0021190-49.2019.8.26.0100 em trâmite perante a 21ª Vara Cível 
do foro central da capital, pelo valor de R$ 275.000,00 (duzentos e setenta e cinco mil reais) parcelado 
em 10 parcelas iguais de R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais). São Paulo, 14 de outubro 
de 2025. Christiana Freire de Carvalho e George Freire de Carvalho                                    (16, 17, 18)

A D J U D I C A Ç Ã O

Licitação: 079/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE 

COMPRAS) 030/2025 Aberta em 26/09/2025

[...]

adjudicar aos proponentes SUPERMERCA-
DO ALVINLANDIA LTDA, LIDER NEGOCIOS 
COMERCIAIS LTDA ME,  REGINALDO APA-
RECIDO DE FREITAS E OUTRO,   POLO 
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA,  
ESTRELA DISTRIBUICAO SA, ROGERIO 
SOARES DA SILVA LTDA  do  objeto da li-
citação, no valor de R$ 1.351.653,00( UM 
MILHÃO TREZENTOS E CINQUENTA E UM 
MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E TRÊS 
REAIS)  conforme Relação em Anexo.

ALVINLANDIA, 15 de outubro de 2025
APARECIDO DONIZETTI LOPES 

PREGOEIRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Transcorrido o prazo de recurso referido 
na alínea “c” do inciso I do artigo 165 da lei 
14.133/2021, sem a efetivação de qualquer ato,

[...]

PENITENCIÁRIA FEMININA “OSCAR GARCIA MACHADO “ DE VOTORANTIM
Modalidade: Pregão Eletrônico - Nº Processo: 006.00128034/2025-65 - Objeto: Aquisição de Materiais de 
Tecnologia e Informação -COETIC. Total de Itens Licitados: 11 (onze). Valor total da licitação: R$ 59.031,92 
(cinquenta e nove mil, trinta e um reais e noventa e dois centavos). Disponibilidade do edital: 17/10/2025. Horário: 
das 09h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Raimundo Antunes Soares, Km 105,5 , Capoavinha, Votorantim-SP. Link 
do PNCP: https://www.gov.br/pncp. Entrega das Propostas: a partir de 17/10/2025 às 09h00 no site: